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GOBIERNU DEL ESTADO

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en
las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:45 horas del dia 28 de septiembre de 2023, se reunieron los integrantes
del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Vigésima Sexta
Sesion Extraordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro
C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quorum legal para resolver y emitir el FALLO
0 RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-044-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE
SEGUNDA VUELTA denominada “SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA PARA LA SUBDIRECCION GENERAL
MEDICA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 14 de septiembre de 2023, se celebro la Vigésima Cuarta Sesion Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevé a cabo la aprobacion de
las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-044-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA
VUELTA, una vez aprobadas se realizé la publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas
en participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet https:/finfo jalisco.gob . mx
ylo hitps /sifss) jalisco gob nix cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que
rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su

REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 21 de septiembre de 2023, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES, desahogandose las dudas presentadas por los PARTICIPANTES, tal como consta en el Acta que se
levanto para tal propésito.

Tercera.- Con fecha del 26 de septiembre de 2023, se celebro la Vigésima Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevo a cabo el ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los/articulos 65 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus MLfl%c/igigg, 68 de su REGLAMENTO,
y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICIT, RIO, para este act i

el siguiente PARTICIPANTE:

* SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V.
CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente
competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el punto 17 de
las BASES de la CONVOCATORIA, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del
Estado de Jalisco. '
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Segundo. De la evaluacién a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizd el andlisis de los
requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo la evaluacion
legal administrativa en base a los analisis cualitativo y cuantitativo a la propuesta presentada por el PARTICIPANTE de donde
se desprende lo siguiente:

SERVICIOS
INDUSTRIALES SAR-
RES.A.DEC.V.
PUNTO 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE
Inciso REQUISITOS sl NO
Anexo 4. (Carta de Proposicion).
c) Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional X
para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.
Anexo 5. (Acreditacién) o documentos que lo acredite.
1. Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso de contar con él).
2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaria de la Hacienda Publica del Estado de Jalisco, del
impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo no mayor a 60 dias naturales de antigiiedad a la
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre némina),
3. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademés:
A.  Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple legible de la escritura
constitutiva de la sociedad, y en su case, de las actas donde conste en su caso, la prorroga de la duracion de la
sociedad, Ultimo aumento o reduccion de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformacion
o fusién de la sociedad; de conformidad con lo sefalado en los articulos 182 y 194 de la Ley General de Socieda-
des Mercantiles.
B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple legible del poder
notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de
administracion; tratandose de Poderes Especiales, se debera sefialar en forma especifica la facultad para partici-
par en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
d) Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y X
del Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del Cédigo de Comercio.
C. Copiasimple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor a 30 dias naturales de antigiiedad
a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigiiedad a la
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposicicnes, a nombre de la razon social del PARTICIPANTE.
E. Declaracion Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2022, con sus anexos y acuse, a excepcion de las
empresas constituidas en el afio en curso.
4. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:
A.  Copia simple de acta de nacimiento. -
B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha-g on no mayor a 30 di Urales de antigiiedad
a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de ProgosiCi
C. Copiasimple del comprobante de domicilio, no mayor & 2 meses de antigliedad a la fegha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposicicnes, a nombre del PARTICIPANTE.
D. Ultima declaracion del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2022, en donde s¢ observe el ingreso acumulado
del ejercicio fiscal en comento, a excepcion de las personas fisicas que iniciargh o reactivaron actividades en el
afio en curso.
e) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDORES). o
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SERVICIOS
INDUSTRIALES SAR-
RESA.DEC.V.
PUNTO 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE
Inciso REQUISITOS sl NO

f) Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisca). x|

Anexo 8. (Manifieslo de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa), en los términos del
g) X

numeral 25 de las presentes BASES.

Anexo 9. En los terminos del numeral 26 de las presentes BASES.

h) ® Manifiesto de Opinion de Cumplimiento X
e Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social
e  Constancia Emitida por el IMSS

i Anexo 10. (Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT y X

constancia emitida por el INFONAVIT).
j) Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). X
k) Anexo 12. (Estratificacion). X
1) Anexo 13. (Escrito de no conflicte de interés y de no inhabilitacion). X
m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad economica y profesionales). X

Anexo 16. Formato libre a traves del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantia de cumplimiento, sefialada en el
n) ‘ ‘ X

numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.

.- De la Evaluacion que determina la PROPOSICION que resulto solvente. Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1
fracciones | y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad
Centralizada de Compras, la PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., CUMPLE
con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por
lo que se califica solvente administrativamente su PROPOSICION.

Tercero. Evaluacién que determina la PROPOSICION que resulté solvente técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y I, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTOQ, cumpliendo con el punto
9.1, y las especificaciones tecnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-044-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA VUELTA,
denominada “SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA PARA LA SUBDIR%GENERAL MEDICA DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, la evaluacién de los requisitos técnicos de |a”proposicion recibida fue realizada por la
Subdireccion General Médica del Organismo Publico Descentralizado Servigios de Salud Jalisco, quien posee la calidad
de Area Requirente.

propuesta técnica fue reallzada por la Subdireccién General Médica del Organismo Publico Descentrallzado

—

Salud Jalisco, de donde se desprende mediante dictamen técnico emitido por el titular de dicha area, el cual form rte de Ia;“‘-s)

el siguiente resultado:
—
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I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los
requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION, derivado

de lo siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE: SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V.

REQUISITOS Sl OBSERVACIONES
si NO
Anexo 2. (Propuesta Técnica) adjuntar transcripcion textual del Anexo 1. carta de requerimien- X
tos técnicos, mas los documentos solicitados en el mismo.
BASES DE LA LICITACION PROOVEEDOR PRESENTA
CUMPLE CON LA TOTALI-
Acreditar que cuenta con vehiculos (debera Acredita que cuenta con vehiculos (presenta % DAD DE LO SOLICITADO EN
presentar fotos de los vehiculos) fotos de los vehiculos) EL ANEXO 1. CARTA DE RE-
QUERIMIENTOS TECNICOS.
CUMPLE CON LA TOTALI-
3 contenedores en calidad de préstamo sin 3 contenedores en calidad de préstamo sin X DAD DE LO SOLICITADO EN
costo extra. costo extra. EL ANEXO 1. CARTA DE RE-
QUERIMIENTOS TECNICOS.
CUMPLE CON LA TOTALI-
Horarios del Servicio Horarios del Servicio X gﬁgﬁ;;&g?gkg?gggg
QUERIMIENTOS TECNICOS.
Los vehiculos recolectores deberan de ser de Los vehiculos recolectores son de caja ce- EXEAELEELSOSEL:_STXSEAIIE_;
caja cerrada y hermética y contar con siste- rrada y hermética y cuentan con sistemas de X EL ANEXO 1. CARTA DE RE-
mas de captacion de escurrimientos captaciéon de escurrimientos QUERIMIENTOS TECNICOS.
Los equipos deberan ser acordes con toda la Los equipos son acordes con toda la norma- SEB’LPDLEELSOS%UL(';T;S;;AEL;
normativa legal vigente, particularmente las tiva legal vigente, particularmente las am- X EL ANEXO 1. CARTA DE RE-
ambientales, sanitarias y las de transito. bientales, sanitarias y las de transito. QUERIMIENTOS TECNICOS.
Organigrama operativo, indicando las respon- Organigrama operativo, indicando las res- EXRDA%LEELS%{\(I}LII-STKSE}AIIE_;]
sabilidades de cada cargo que participe en el ponsabilidades de cada cargo que participe X EL ANEXO 1. CARTA DE RE-
servicio en el servicio QUERIMIENTOS TECNICOS.
CUMPLE CON LA TOTALI-
Personal a cargo del contrato (Coordinador Personal a cargo del contrato (Coordinador x DAD DE LO SOLICITADO EN
General) General) EL ANEXO 1. CARTA DE RE-
QUERIMIENTOS TECNICOS.
Documentos adicionales.
Documentos adicionales. ° Plan de Operaciones del servicio.
. Plan de Operaciones del servicio. e  Organigrama Operativo debera in-
«  Organigrama Operativo debera indi- dicar claramente todo el personal
car claramente todo el personal titu- titular y de reemplazo necesario
lar y de reemplazo necesario para para efectyar correctamente el BKBATDLEELS%%L:_(;TKSCEAEL
efectuar correctamente el servicio. servicio. X /-“ EL ANEXO 1. CARTA DE RE-
*  Programa de entrenamiento y con- e  Prograpna de entrenamiento y LQUERIMIENTOS TECNICOS.
duccion del personal. co 7éa_del personal. "
e  Sistemas de control e inspecciones. ° mas de\control e inspeccio- \
s Programa de mantenimiento y lim- nes. \ /
pieza de vehiculos y equipos = Programa de mantenimiento y li i
pieza de vehiculos y equipos

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para la PARTIDA UNICA, obteniéndase como

resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V,, resulta SlPL NTE y

es susceptible de evaluacion economica.
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IIl. De la Evaluacion que determina la PROPOSICION que resulto solvente. Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1
fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado del dictamen técnico emitido por la Subdireccién General
Medica del Organismo Puablico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, la PROPUESTA del PARTICIPANTE
SERICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., CUMPLE con |a totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo
1. Carta de Requerimientos Técnicos para la PARTIDA UNICA de las BASES de |a CONVOCATORIA, por lo que se califica
TECNICAMENTE SOLVENTE su PROPOSICION.

Cuarto. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulté solvente ADMINISTRATIVA y TECNICAMENTE, y es susceptible de
analisis econdémico.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE
S.A. DE C.V,, CUMPLE con la totalidad de los requisitos ADMINISTRATIVOS establecidos en el numeral 9.1, asi como los
requisitos TECNICOS del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos para la PARTIDA UNICA de las BASES, por lo que
se califica como SOLVENTE su propuesta y pasa a la evaluacion econdmica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las
BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-044-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA
VUELTA, denominada “SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA PARA LA SUBDIRECCION GENERAL MEDICA DEL
O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO", se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure al Estado
las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-
LCCC-044-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio de
referencia obtenido de la investigacion de mercado, puesto que la hipotesis de comparativa de la PROPUESTA del
PARTICIPANTE que resulto apto en cuanto a la documentacion entregada, con la finalidad de adjudicar el CONTRATO al
PARTICIPANTE que presenta el precio mas bajo en igualdad de condiciones, que cumpla con tédos los requisitos sefialados
en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, toda vez que si bien es cierto que ¢l PARTICIPANTE SERVICIOS
INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., reline todos los requerimientos del punto 9.1 de las d ES.de la CONVOCATORIA,
éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del €ONTRATO respectivo, sino que
ademas es necesario que acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, ¥ que no rebase el presupuesto en
general, observandose el siguiente resultado.

PARTIDA UNICA

‘ S y

SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-

INVESTIGACION DE MERCADO
RE S.A. DE C.V. (PRECIO UNITA- VPIM
RIO IVA INCLUIDO) \ (PRECIO UNITARIO IVA".INCEUIDO) |
$240.04 | $241.45 } -0.58%

*VPIM — Variacién Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el articulo 71 de la Ley de Compras Gubername
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

H
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De acuerdo con el andlisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V, es la mas
conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 numeral 1
fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios;
articulo 69 de su REGLAMENTO; articulo 2 fraccion Ill de las Politicas y Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacion, Arrendamiento
de Bienes, Contratacion de Servicios y Manejo de Aimacenes del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; 5, 8, 9,
fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO ABIERTO a la empresa
SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V,, para la contratacion del “SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA
PARA LA SUBDIRECCION GENERAL MEDICA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en lo que respecta a la
Partida Unica, por un monto maximo de $1,729,479.55 (Un millén setecientos veintinueve mil cuatrocientos setenta y
nueve pesos 55/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, y un monto minimo de $691,791.82 (Seiscientos
noventa y un mil setecientos noventa y un pesos 82/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las
especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros
econdmicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion:

Partida Dilldeg Proyeccidn Proyeccion Precio importe Importe VA de VAT

P Descripcion de Importe Importe
Ginica Medida Minima Méxima Unitario Minimo Maximo Minifio Maxitmo

Total Total
Minimo Méximo

SERVICIO DE
RECOLECCION
DE BASURA
PARALA
i SUE%EESEPN M3 2,882 7.205 $20693 | 959637295 | $142093065 | $95410.55 | $238.54800 | $691.79182 | $172947955
MEDICA DEL
0PD.
SERVICIOS DE
SALUD JALISCO

jculo 69 numeral 5 de la Ley de Compras
o y sus Municipios, 19, fraccion | de la Ley
resa SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE
o para la firma del CONTRATO, en un plazo de
FALLO.

Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jali
del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que la“e
S.A. DE C.V., tendra que comparecer ante la Direccién Juridica del Organi

1 a 5 dias habiles contados a partir de la fecha de la publicacion y notificacion de

Asi mismo, sera requisito indispensable que la empresa [SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., acredite s
registro, vigencia y actualizacién ante el Registro Estatal Unico.de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, e
términos de los articulos 17 de la Ley de Compras Guber n%tlalbs, Enajenaciones y Contratacion de Servicios g\el Estado dL
Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO d¢’la citada Ley.

Tercero. Apercibase a la empresa SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V,, que en caso de incumplimiento del ’}
CONTRATO que se celebren a su favor, se haran/ efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES qe la

PN
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CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. Notifiquese a la empresa SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia sera dentro

de los 10 dias naturales posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21 de
las BASES de la CONVOCATORIA.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto
22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendra una vigencia a partir del dia siguiente habil a la notificacion y
publicacion del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2023, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus
anexos y las PROPUESTAS de los PROVEEDORES, de conformidad al Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101 fraccion V del
REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en las propuestas presentadas por los PROVEEDORES.

Sexto. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen al
presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubemamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de la
citada Ley.

Séptimo. La empresa SERVICIOS INDUSTRIALES SAR-RE S.A. DE C.V., manifestd que no es su voluntad realizar la
aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de promover y procurar la reactivacion
econdmica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de hitps /finfo jalisco gob mx, ylo

hitps /sitss) Jalisco gobanx protegiendo en todo momento la informacién publica, confidencial y/o reservada conforme a lo
establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 numeral 1 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

» La Evaluacion Legal-Administrativa y Econoémica, fueron realizadas por los servidores publicos Mtra. Maribel Becerra
Bafuelos en su caracter de Directora de Gestion Administrativa, el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya Coordinador de
Adquisiciones y como persona designada del proceso en la Unidad Cenfralizada de Compras el Lic. Carlos Alejandro
Orquiz Ramirez, todos ellos del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por el Dr. Juag’'Ramon Torres Marquez Subdirector General Médico
del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco. '

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis, opinion, orientacion y
resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la
informacion, documentacién y dictdmenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes
y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision, mcciones,
veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

2023, -
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Cuamplase. Asi lo resolvio el Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco,
con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en los Dictamenes Técnico,
Legal y Econémico efectuados por el Area Requirente, el Area Técnica y la Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO ﬂA / ANTEFIRMA
; = Representante del O.P.D. Servicios |  Presidente .
Mtra. Maribel Becerra Bafiuelos de Salud Jalisco B dadts - q
. . ) . Secretario ( ) '
Lic. Abraham Yasir Maciel Representante del O.P.D. Servicics Técni 5 3
. écnico .
Montoya de Salud Jalisco S -
uplente S
C.P. Imelda Ameyali Delgado Representante Suplente de la —
Bariuelos Secretaria de la Hacienda Piblica
Lic. Maria Guadalupe Cardenas Representante Suplente de |a Vel
Jiménez Secretaria de Administracion G
Lic. José Salvador Chavez Representante de la Secretaria de // f/ o, ;,/ ‘
- Vocal e 7~ Py
Ferrusca Desarrollo Econémico T > c
LY
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NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Representante Suplente de la
C. Armando Mora Fonseca Camara Ngcmnal d? Comercio, Vocal
Servicios y Turismo de
Guadalajara
Representante Suplente del
Lic. Oscar Emilio Lozano Aparicio | Consejo de Camaras Industriales Vocal
de Jalisco
Representante Suplente del
Consejo de Desarrollo
lréi: Biier Palifon: Sk Agropecuaric y Agroindustrial de -
9 Jalisco, A.C., como representante
acreditado por el Consejo Nacional
Agropecuario
Lic. Silvia Jacqueline Martin del Repr_esentgnte SupEnls dEi,
Caimbo Partid Consejo Mexicano de Comercio Vocal
P Exterior de Cccidente
C. Horus Alejandro Rodriguez Representante Suplente del Invitado /
- - Crgano Interno de Control en el Permanente
O.PD. Servicios de Salud Jalisco /
/]
Representante Suplente de la e C
Lic. Laura Gomez Marquez Direccién Juridica del O.P.D.
- . Permantnte |
Servicios de @
) \J
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NOMBRE PROCENDENGIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
, ) . Representante Suplente de la
Hig. Laura Fat?lola Hernandez Direccion de Finanzas del O.PD. Invitado
Pérez . .
Servicios de Salud Jalisco

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADQS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE

DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga nimero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus

Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que gera sometido los datos personales en posesion de
estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados (nica y exclusivamente para cono identidad de la persona que comparece a los

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Publico Desct

http//ssialisco solumy ransparencia

A

Fin del Acta.
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